
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024        № 52

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации Основ государствен-
ной  политики  по  сохранению  и  укреплению  традиционных  российских  духовно-
нравственных ценностей  на территории Степновского сельского поселения   Николаев-
ского муниципального района Волгоградской области в 2024-2025 гг.     
 

          В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09 ноября 2022 г.
 № 809 «Об утверждении основ государственной политики по сохранению и укреплению 
традиционных российских духовно-нравственных ценностей»
Уставом Степновского сельского поселения , Администрация Степновского сельского 
поселения  пост ановляе т :

1.  Утвердить  Комплексный  план  мероприятий  по  реализации  Основ  государственной
политики  по  сохранению  и  укреплению  традиционных  российских  духовно-нравственных
ценностей  на территории Степновского сельского поселения      Николаевского муниципаль-
ного района Волгоградской области в 2024-2025 гг. (далее – Комплексный план) согласно при-
ложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степновского
сельского поселения                                                        О. Г. Котюков



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Степновского сельского поселения
от 24.06.2024  № 52

Комплексный план мероприятий 
по реализации Основ государственной политики по сохранению и укреплению традици-

онных российских духовно-нравственных ценностей  на территории
 Степновского сельского поселения    

Николаевского муниципального района Волгоградской области 
в 2024-2025 гг.

№ п\п Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Ответственный испол-
нитель

I. Укрепление гражданского единства, общероссийской гражданской идентичности и рос-
сийской самобытности, межнационального и межрелигиозного согласия на основе объеди-

няющей роли традиционных ценностей
1. Международный день родного

языка
21 февраля МКУ «Культура» «биб-

лиотека»
2. Празднование 9 мая - Дня Победы совет-

ского народа в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов

9 мая МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
3. День славянской письменности и культу-

ры
24 мая МКУ «Культура» «биб-

лиотека»
4. День русского языка 6 июня МКУ «Культура» «биб-

лиотека»
5. День России 12 июня МКУ «Культура» Степ-

новского сельского по-
селения

6. День Государственного флага Рос-
сийской Федерации

22 августа МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
7. День народного единства 4 ноября МКУ «Культура» Степ-

новского сельского по-
селения

II. Сохранение, укрепление и продвижение традиционных семейных ценностей, в том числе
защита института брака как союза мужчины и женщины, обеспечение преемственности по-

колений, забота о достойной жизни старшего поколения, формирование представления о сбе-
режении народа России как об основном стратегическом национальном приоритете

1. Международный день защиты детей 01 июня МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
2. Мероприятия, направленные на повыше-

ние значимости отцовства в воспитании
детей, посвященных Дню отца

Третье вос-
кресенье
октября

МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
3. День семьи, любви и верности 08 июля МКУ «Культура» Степ-

новского сельского по-
селения

4. День матери Последнее
воскресенье

ноября

МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
5. День старшего поколения 01 октября МКУ «Культура» Степ-

новского сельского по-
селения

III. Сохранение исторической памяти, противодействие фальсификации истории, сбережение



исторического опыта формирования традиционных ценностей и их влияния на российскую
историю, жизнь и творчество выдающихся деятелей России

1. День полного освобождения Ленинграда
от фашистской блокады (1944 год)

27 января МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
2. День разгрома советскими войсками

немецко-фашистских войск  в Ста-
линградской битве

02 Февраля МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
3. День защитника Отечества 23 февраля МКУ «Культура» Степ-

новского сельского по-
селения

4. Акция «Бессмертный полк» 09 мая МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
5. Международная акция «Свеча памяти» 22 июня МКУ «Культура» Степ-

новского сельского по-
селения

6. День памяти и скорби – день начала Ве-
ликой Отечественной войны

22 июня МКУ «Культура» Степ-
новского сельского по-

селения
7. Торжественное мероприятие, посвящен-

ное Дню неизвестного солдата
декабрь МКУ «Культура» Степ-

новского сельского по-
селения

8 Торжественное мероприятие, посвящен-
ное Дню героев Отечества

в течение
 года

МКУ «Культура»
Степновского

сельского поселе-
ния;МОУ 

«Степновская
СОШ»

IV. Поддержка проектов, направленных на продвижение традиционных ценностей в
информационной среде

1 Размещение цикла статей, направленных
на гармонизацию межнациональных от-

ношений

в течение
 года

МКУ «Культура»
Степновского

сельского поселе-
ния;

2 Размещение цикла статей, направленных
на укрепление семейных ценностей,

института семьи

в течение
года

МКУ «Культура»
Степновского

сельского поселе-
ния;


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Волгоградской области
	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09 ноября 2022 г.
	№ 809 «Об утверждении основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»
	Уставом Степновского сельского поселения , Администрация Степновского сельского поселения постановляет:

